[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 января 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 25

Об исполнении отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 24 ноября 2009 года №261-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии, осуществляет Администрация Верхнекетского района (далее-администрация района).

2. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии.
3. Администрация района представляет ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в Администрацию Томской области отчет об исполнении переданных государственных полномочий по форме, утвержденной Администрацией Томской области, а также иные сведения по запросам Администрации Томской области.
4. При прекращении исполнения государственных полномочий указанных в пункте 1 настоящего постановления подлежат возврату в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход областного бюджета в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года, и действует при условии предоставления бюджету Верхнекетского района субвенции на осуществление этих отдельных государственных полномочий из  бюджета Томской области в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.
Глава Верхнекетского района                                                                     Г.В. Яткин

Дергачева
2-21-62
Дело - 2,  Дергачев -1, УФ-1, бух-1, Гусельникова-1.